

15 stycznia 2008



Działalność Regionalnego Ośrodka EFS przedłużona o 6 miesięcy

Na mocy umowy, podpisanej pomiędzy Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości oraz Stowarzyszeniem Integracja i Rozwój, działalność Regionalnego Ośrodka Europejskiego Funduszu Społecznego w Kielcach została przedłużona do dnia 30 czerwca 2008 roku.

Na mocy umowy, podpisanej pomiędzy Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości oraz Stowarzyszeniem Integracja i Rozwój, działalność Regionalnego Ośrodka Europejskiego Funduszu Społecznego w Kielcach została przedłużona do dnia 30 czerwca 2008 roku.

Przez pierwsze sześć miesięcy 2008 roku będą mogli Państwo korzystać z bezpłatnego wsparcia szkoleniowego, doradczego i informacyjnego, oferowanego przez Ośrodek, prowadzony przez Stowarzyszenie Integracja i Rozwój i zlokalizowany w Kielcach przy ulicy Szkolnej 36A.

Pierwsze półrocze 2008 roku to okres, w którym wdrażanie Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie świętokrzyskim ruszy „pełną parą”. Ogłoszone zostały już trzy konkursy w ramach komponentu regionalnego PO KL (Działania 6.1 i 6.2 wdrażane przez Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach oraz Działanie 9.5 wdrażane przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego). W ciągu najbliższych miesięcy zostaną uruchomione środki finansowe w ramach większości działań, zarówno w komponentie regionalnym, jak i w priorytetach wdrażanych centralnie.

Obecnie trwają prace nad aktualizacją Szczegółowego Opisu Priorytetów PO KL, uwzględniającą uwagi i błędy, jakie zostały zgłoszone podczas ogłaszania konkursów pilotażowych. Ogłoszona aktualizacja Szczegółowego Opisu Priorytetów POKL jest pierwszą, ale z pewnością nie ostatnią zmianą zachodzącą w tym dokumencie.

Zakończone zostały także konsultacje społeczne aktualizacji „Wytycznych w zakresie kwalifikowania wydatków w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki”, nowa wersja wytycznych powinna zostać opublikowana w ciągu najbliższego miesiąca. Wśród najważniejszych zmian warto wymienić sprecyzowanie zapisów dotyczących cross-finansingu oraz zamknięcie katalogu i zmianę zasad kwalifikowania kosztów pośrednich. W najbliższym czasie oczekiwana jest także nowelizacja Systemu Realizacji PO KL,

polegająca na naniesieniu poprawek do już istniejących zapisów tego dokumentu oraz dołączenie nowych rozdziałów, precyzujących kolejne zagadnienia związane z wdrażaniem Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

W obecnej sytuacji, bardzo ważne jest zapewnienie potencjalnym projektodawcom PO KL kompleksowego wsparcia doradczego, szkoleniowego i informacyjnego. Z tego względu Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości podjęła decyzję o przedłużeniu funkcjonowania Regionalnych Ośrodków EFS na pierwsze półrocze 2008 roku. Dzięki takiemu rozwiązaniu Regionalne Ośrodki EFS funkcjonują w sposób ciągły, a projektodawcy PO KL mają możliwość korzystania z usług specjalistów, z którymi współpracowali już w roku 2007.

Oferta szkoleniowa

Aby jak najlepiej wspierać projektodawców Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Regionalny Ośrodek EFS w Kielcach przygotował nową ofertę szkoleniową, uwzględniającą doświadczenia z roku 2007, uwagi trenerów oraz opinie wyrażane w ankietach wypełnianych przez uczestników szkoleń. Szkolenia prowadzone przez Regionalny Ośrodek EFS w Kielcach rozpoczną się w lutym, do końca czerwca zorganizowanych zostanie 38 szkoleń trwających łącznie 51 dni szkoleniowych. Pełny wykaz szkoleń, które Regionalny Ośrodek EFS w Kielcach planuje zorganizować w okresie styczeń - czerwiec 2008 można znaleźć na stronie internetowej: www.kielce.roEFS.pl

W szkoleniach prowadzonych przez Regionalny Ośrodek EFS mogą brać udział przedstawiciele instytucji, które są uprawnione do ubiegania się o środki finansowe z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki i posiadają siedzibę, filię lub oddział zlokalizowany na terenie województwa świętokrzyskiego. Do udziału w szkoleniach zapraszamy przede wszystkim przedstawicieli organizacji pozarządowych, jednostek samorządu terytorialnego, szkół i uczelni, jednostek naukowych, instytucji szkoleniowych, publicznych służb zatrudnienia oraz przedsiębiorców.

Oferta doradcza

W związku z konkursami, które zostały już ogłoszone, projektodawcy Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki mają możliwość uczestnictwa w bezpłatnych konsultacjach prowadzonych w formie doradztwa indywidualnego lub grupowego przez Mirosława Hejduka - doradcę kluczowego, zatrudnionego w naszym Ośrodku. W czasie doradztwa istnieje możliwość uzyskania wsparcia w następujących zagadnieniach:

- Konsultacje na temat możliwości współfinansowania projektu ze środków EFS.
- Pomoc w przygotowaniu projektu, kwalifikującego się o dofinansowanie z EFS.

- Pomoc w przygotowaniu wniosku o dofinansowanie z EFS.
- Pomoc we wdrażaniu projektu współfinansowanego ze środków EFS.

Oprócz doradztwa ogólnego, osoby korzystające z naszych usług mogą również odbywać spotkania z doradcami specjalistycznymi, w czasie których omawiane będą zagadnienia dotyczące na przykład zamówień publicznych, księgowości, rachunkowości, przepisów podatkowych, rozliczania projektu oraz innych zagadnień związanych z przygotowaniem oraz realizacją projektu.

Osoby zainteresowane skorzystaniem z usługi doradczej, proszone są o kontakt telefoniczny pod numerem (041) 346 25 63, w celu uzgodnienia terminu i miejsca spotkania doradczego.

Działania informacyjne

Punkt informacyjny, prowadzony przez Annę Młyńczak, specjalistę ds. informacji, jest miejscem, w którym wszystkie zainteresowane osoby mogą uzyskać informacje na temat bieżącej sytuacji w Programie Operacyjnym Kapitał Ludzki, ogłoszonych konkursów i zasad składania wniosków o dofinansowanie projektów. W punkcie informacyjnym mogą także uzyskać Państwo informacje na temat oferty szkoleniowej Regionalnego Ośrodka EFS, seminariów informacyjnych i innych działań prowadzonych przez Ośrodek oraz ustalić termin spotkania doradczego. Do końca czerwca 2008 roku planujemy zorganizowanie trzech seminariów informacyjnych oraz konferencji poświęconej aktualnej sytuacji w Programie Operacyjnym Kapitał Ludzki. Termin oraz szczegółowy program konferencji zostanie opublikowany w najbliższym czasie.

Działania animacyjne

W ramach działalności Regionalnego Ośrodka EFS – Świętokrzyskie, mogą Państwo również skorzystać z pomocy animatora – Kamili Jacewicz – Marciniak, której zadaniem jest między innymi pomoc w zawiązywaniu partnerstw, nastawionych na osiągnięcie wspólnych celów związanych z obszarem wsparcia EFS i działających na rzecz rozwoju zasobów ludzkich.

Partnerstwo bazuje na sieci współpracy różnych podmiotów – głównie instytucjonalnych. Mogą być nimi na przykład przedstawiciele jednostek organizacyjnych samorządu terytorialnego, instytucji centralnych, przedsiębiorcy, organizacje pozarządowe, której zadaniem jest promowanie lokalnych inicjatyw współpracy na rzecz rozwoju zasobów ludzkich. Program Operacyjny Kapitał Ludzki będzie dość mocno premiował projekty realizowane w formie partnerskiej, a Regionalny Ośrodek EFS może pomóc Państwa instytucji w zawiązaniu partnerstwa oraz wspólnej realizacji projektu.

Mamy nadzieję, że nasza tegoroczna oferta będzie się cieszyć wśród Państwa nie mniejszym zainteresowaniem niż w roku ubiegłym. Na koniec pozostaje nam życzyć Państwu, w Nowym Roku, wielu sukcesów w aplikowaniu o środki z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz pomyślnej realizacji projektów. Aby pomóc w spełnieniu życzeń, zapraszamy do korzystania z wszystkich usług Regionalnego Ośrodka EFS - Świętokrzyskie.

Regionalny Ośrodek Europejskiego Funduszu Społecznego w Kielcach

ul. Szkolna 36A, 25-604 Kielce

tel.: (041) 346 25 63, fax: (041) 345 25 87

e-mail: info_kielce@roefs.pl

www.kielce.roEFS.pl